Prot. num. O. 154/961.

ORDINIS CLERICORUM REGULARIUM A SOMASCHA

Praesens Calendarium redactum iuxta rubricarum codicem per « Motu proprio » Ioannis Papae XXIII « Rubricarum instructum » approbatum, Sacra Rituum Congregatio, vigore facultatum sibi

specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Ioanne Papa XXIII tributarum, revisione rite peracta, recognovit ac probavit, illudque in usum Ordinis Clericorum Regularium a Somascha adhiberi concessit: servatis de cetero rubricis, praesertim quoad festa Dedicacionis et Tituli ecclesiarum nec non Patronorum cuiusque loci. Quod vero spectat ad Sanctos, vel Beatos, qui neque in Romano Martyrologio descripti sunt, neque publico cultu a Sancta Sede certe decreto vel ad eadem confirmato potiuntur, viget Decretum Sacrae Congregationis diei 28 Aprilis 1914, iuxta quod Eos, si in locis particularibus ex immemorabili consuetudine publico ac religioso cultu honorentur, in Calendario servare liceat, signo aliquo seu asterisco notatos; qua ex inscriptione eorum cultus neque approbatus neque ipsi aequipollenter beati habeantur. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 17 Novembris 1961.

† CAIETANUS CARD. CICOGNANI
S.R.C. Praef.

HENRICUS DANTE
a Secr.

2) La B. Maria Vergine PATRONA PRINCIPALE del nostro Ordine, sotto il titolo di MADRE DEGLI ORFANI

Petizione alla Sacra Congregazione dei Riti

Beátissimo Padre,

Il sottoscritto, Preposito Generale dei Padri Somaschi, prostrato ai piedi della Santità Vostra, rivolge umile domanda affinché sia concessa come PATRONA di tutto l'Ordine Somasco la BEATA VERGINE MARIA sotto il titolo di « MADRE DEGLI ORFANI » e venga elevata la rispettiva festa, che si celebra il 27 settembre di ogni anno, al rito di I^a classe.

La presente domanda viene suffragata dalle seguenti ragioni:

1) Nel nostro Ordine non esiste ancora un PATRONO in senso proprio; ora, secondo il Codice delle Rubriche e la Instructio ad esso allegata, è opportuno che tale Patrono venga scelto.

2) Va tenuto poi presente il fine particolare per cui fu istituita la festa del Patrocinio della B. Maria Vergine sotto il titolo di Madre degli Orfani, ossia che tutto l'Ordine e tutti gli orfani affidati alle sue cure, abbiano una venerazione tutta particolare verso la Madonna, come a Madre e Patrona, « ...quae, ope sua potentissima, causa et origo exstitit Sodalitatis de puerorum parentibus orbatorum, educatione et christiana institutione optime meritae » (cfr. Informatio, die 30 mart. 1921, pro concessione et approbatione Officii proprii et Missae etc. S.R. Congregationis).